
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 254RS/1011RG   del 19-12-2019

OGGETTO

PROGRAMMA NATALE 2019. EVENTI "ARRIVA BABBO NATALE" E "ARRIVA LA BEFANA".
AFFIDAMENTO SERVIZI DI INTRATTENIMENTO E DI ANIMAZIONE A FAVORE
DELL'ASSOCIAZIONE CAPPELLAIO MATTO (ART. 36, C. 2, LETT. A) D.LGS 50/2016). IMPEGNO
SPESA (CIG Z3A2B4DE96).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 22-12-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

PREMESSO che la Giunta Comunale con deliberazione n. 197 del 18/12/2019 ha inteso promuovere

l’organizzazione e la realizzazione delle manifestazioni  “Arriva Babbo Natale” (22/12/2019)  e

“Arriva la Befana” (05/01/2020), inserite nel programma di eventi e manifestazioni denominato

“Insieme… per un Natale più Bello”, approvato con delibera di G.C. n. 196 del 09/12/2019, in

collaborazione con la locale Associazione Pro Loco, stabilendo di avvalersi dei servizi di

intrattenimento e organizzativi dell’Associazione il Cappellaio Matto di Atripalda e assegnando le

risorse finanziarie necessarie;

VISTO il preventivo di spesa da parte della predetta Associazione, acquisito al prot. n.37248/2019,

inerente i servizi di animazione, intrattenimento e spettacolo ivi specificati, offerti al costo di euro

1.500,00 oltre IVA al 22%, per l’organizzazione degli eventi di cui sopra;

RITENUTO:

che per l’affidamento in oggetto ricorre la possibilità prevista dall’art. 36 comma 2 lett. a) del

D. Lgs. 50/2016 “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”;

applicarsi l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art.

1, comma 130 della Legge n. 145/2018, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di

importo inferiore  ai 5.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato

elettronico della pubblica amministrazione;

che sussista l’urgenza di provvedere all’affidamento stante l’imminenza degli eventi in

programma;

che per il descritto affidamento trovano applicazione le disposizioni di cui all’art. 3 della

Legge n. 136/2010 e successive modificazioni in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari;

che, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016, il contratto viene stipulato “in caso di

procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante

corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite

posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri”.

RITENUTO di dover procedere, mediante affidamento diretto, all’affidamento dei servizi di cui

sopra alla Associazione Cappellaio Matto con sede in Atripalda;

VISTI:

il D. Lgs. n. 267/2000;

il D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.ii.;

il vigente regolamento per l’organizzazione degli uffici e servizi;



il T.U. degli Enti Locali approvato con Dlgs.vo 267/2000 ed, in particolare, l’art. 107 e l’art.

109;

il D. Lgs 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti”;

VERIFICATA l'insussistenza di conflitti di interesse da parte del sottoscritto Responsabile

nell'adozione del presente atto;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 4/2019 e del vigente Regolamento

di contabilità;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che qui intendono integralmente riportati:

Di Affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs1.

50/2016, i Servizi di intrattenimento e spettacolo, con relativi allestimenti, per

l’organizzazione delle manifestazioni  “Arriva Babbo Natale” (22/12/2019)  e “Arriva la

Befana” (05/01/2020), inserite nel programma di eventi e manifestazioni denominato

“Insieme… per un Natale più Bello”, approvato con delibera di G.C. n. 196 del 09/12/2019, alla

Associazione Cappellaio Matto, con sede in Atripalda alla Via F. De Sanctis n. 42/44, come

meglio specificati nella proposta acquisita al prot. n. 37248/2019, al prezzo di euro 1.500,00

oltre IVA al 22% (CIG Z3A2B4DE96)), in attuazione della delibera di Giunta Comunale n.

197 del 18/12/2019 con la quale si è stabilito di promuovere le due iniziative e di avvalersi

della collaborazione organizzativa della citata Associazione;

Di Disporre che in riferimento alla Legge n. 136/2010 e s.m. la sopracitata Associazione sarà2.

obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di

detta Legge;

Di Precisare:3.

che il pagamento delle prestazioni sarà effettuato previa emissione di regolare

fattura elettronica, nel rispetto delle norme in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari e previo riscontro dell’esito positivo delle verifiche di legge, nonché della

regolarità contributiva dei soggetti affidatari;

che l’organizzazione degli eventi è subordinata al rilascio delle necessarie

autorizzazioni amministrative dei competenti Servizi comunali ed Enti terzi (SIAE)

in materia di pubblico spettacolo ed al rispetto delle prescrizioni di Legge in tema di

sicurezza;

resta a carico della Associazione affidataria la responsabilità civile per danni a cose e

a terzi dipendenti dalle attività oggetto di affidamento;

l’Associazione affidataria è tenuta ad adempiere a tutti gli eventuali oneri

contrattuali, fiscali, contributivi e assicurativi, ove dovuti e previsti, per la

realizzazione delle attività oggetto di affidamento, senza diritto di rivalsa verso



l’Amministrazione che è esonerata da qualsiasi responsabilità e ad ottemperare a

tutte le prescrizioni previste dalle norme vigenti per i servizi affidati e per gli

allestimenti realizzati;

Di Impegnare la somma di euro 1.500, oltre IVA, con imputazione al Cap. 1415 del Bilancio4.

2019/2021 esercizio finanziario 2019;

Di Trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore I Finanziario per l’impegno5.

della spesa ai sensi dell’art. 183 D.Lgs 267/2000 (TUEL);

Di Disporre la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio informatico e6.

sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” in

“Provvedimenti” e “Bandi e Contratti”;

Di Dare atto che in ottemperanza alle previsioni della Legge 136/2010 e ss.mm.ii., si è7.

proceduto alla generazione del seguente CIG: Z3A2B4DE96;

Di Dare atto che ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici, la8.

stipula del presente contratto, trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000,00

euro, può avvenire mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un

apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi,

demandando all’Ufficio Polo Culturale l’invio del presente atto al soggetto affidatario;

Di Adempiere, demandando l’adempimento al competente Ufficio Cultura, agli obblighi di9.

pubblicità di cui agli articoli 23 del d.lgs. 33/2013 (“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1,

comma 32 della legge 190/2012 e 53 d.lgs. 50/2016, in particolare di dare atto, ai sensi

dell’articolo 29 del DL.gs 50/2016 che il presente affidamento sarà pubblicato nella sezione

“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto

legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di Dare atto:10.

che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa

ai sensi dell’art.147-bis TUEL e con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica

favorevole;

che per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in materia di trasparenza e

pertanto occorre procedere alla pubblicazione dei dati previsti dal D.Lgs.n.33/2013 nella

Sezione Trasparenza;

ai sensi dell’art.6 bis della L. n.241/1990 e dell’art.1, co. 9 lett. e) della L. n.190/2012,

l'affidamento non presenta cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del

sottoscritto Responsabile di Settore;

Di demandare all’Ufficio Cultura gli adempimenti di competenza correlati e successivi al11.

presente atto ivi compresa la trasmissione all’affidatario di copia della presente

determinazione, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici, che,



sottoscritto per accettazione, andrà rimesso al seguente

indirizzo:comune.atripalda@legalmail.it.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 24-12-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 24-12-2019 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


